2

	[image: ]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

	от 22.11.2017                                                            № 37

 г. Ейск

О проекте решения о районном бюджете на 2018 год
 и на плановый период 2019 и 2020 годов

Рассмотрев проект решения о районном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, в соответствии со статьей 24 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ейский район, утвержденного решением Совета муниципального образования Ейский район  от 23 апреля 2014 года № 194, Совет муниципального образования Ейский район  р е ш и л:
[bookmark: sub_1]1. Принять проект решения о районном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов в первом чтении.
[bookmark: sub_2]2. Определить основные характеристики районного бюджета на 2018 год:
[bookmark: sub_21]1) общий объем доходов в сумме 2006863,3 тыс. рублей;
[bookmark: sub_22]2) общий объем расходов в сумме 1996863,3 тыс. рублей;
[bookmark: sub_23]3) верхний предел муниципального долга муниципального образования Ейский район на 1 января 2019 года в сумме 133600,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Ейский район в сумме 0,0 тыс. рублей;
[bookmark: sub_24]4) резервный фонд администрации муниципального образования Ейский район в сумме 500,0 тыс. рублей;
5) профицит районного бюджета в сумме 10000,0 тыс. рублей;
6) источники финансирования дефицита районного бюджета в сумме «минус» 10000,0 тыс. рублей;
7) общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 49870,2 тыс. рублей;
8) объем расходов на обслуживание муниципального долга в сумме 20000,0 тыс. рублей;
9) объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в сумме 449,3 тыс. рублей.
[bookmark: sub_3]3. Определить основные характеристики районного бюджета на 2019 год и на 2020 год:
[bookmark: sub_31]1) общий объем доходов на 2019 год в сумме 1950498,4 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 1963084,8 тыс. рублей;
[bookmark: sub_32]2) общий объем расходов на 2019 год в сумме 1940498,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 21000,0 тыс. рублей, и на 2020 год в сумме 1953084,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 43000,0 тыс. рублей;
[bookmark: sub_33]3) верхний предел муниципального долга муниципального образования Ейский район на 1 января 2020 года в сумме 123600,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Ейский район в сумме 0,0 тыс. рублей, и верхний предел муниципального долга муниципального образования Ейский район на 1 января 2021 года в сумме 113600,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Ейский район в сумме 0,0 тыс. рублей;
[bookmark: sub_34]4) источники финансирования дефицита районного бюджета на 2019 год в сумме «минус» 10000,0 тыс. рублей и на 2020 год в сумме «минус» 10000,0 тыс. рублей;
5) объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2019 год в сумме 16000,0 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 15000,0 тыс. рублей;
6) объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на 2019 год в сумме 504,8 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 503,6 тыс. рублей.
4. Назначить рассмотрение проекта решения о районном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов во втором чтении на                7 декабря 2017 года.
[bookmark: sub_4][bookmark: sub_5]5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансово-бюджетной политике, имущественным и земельным отношениям, вопросам развития социально-экономического и санаторно-курортного комплекса Совета муниципального образования Ейский район (Речестер А.Э.) и заместителя главы (вопросы муниципальных ресурсов, финансов, экономики и инвестиций) муниципального образования Ейский район (Карстен О.Ю.).
6. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Ейский район                                                                                       Ю.А. Келембет

Председатель Совета муниципального
образования Ейский район                                                                      О.М. Вяткин
image1.jpeg